

# Gjessø Invest ApS

Gjessøparken 11, Gjessø, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 31 05 44 94

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

---

Asbjørn Trier Laursen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gjessø Invest ApS Gjessøparken 11 Gjessø 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 31 05 44 94 Stiftet: 6. november 2007 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Asbjørn Trier Laursen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Windfeld-Hansens Gade 5, 7100 Vejle
<b>Dattervirksomheder</b>	Vindfast ApS, Tørring A Invest ApS, Silkeborg
<b>Kapitalinteresse</b>	Paka ApS, Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, investering og dermed beslægtet erhverv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -122 t.kr. mod -58 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.732 t.kr. mod 4.689 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-121.774</b>	<b>-57.623</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.085.171	5.606.732
Indtægt af kapitalinteresse	-47.389	-17.102
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	68.938
Andre finansielle indtægter	2.297.860	221.119
3 Øvrige finansielle omkostninger	-4.341	-1.400.990
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.209.527</b>	<b>4.421.074</b>
Skat af årets resultat	-477.357	268.132
<b>Årets resultat</b>	<b>11.732.170</b>	<b>4.689.206</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-245.465	5.606.733
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	117.800
Overføres til overført resultat	9.477.635	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.035.327
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.732.170</b>	<b>4.689.206</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.371.018	8.601.846
5 Kapitalinteresse	0	2.898
6 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.068.000	2.011.885
7 Andre tilgodehavender	6.130.088	2.320.416
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.569.106</u>	<u>12.937.045</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.569.106</u></b>	<b><u>12.937.045</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.916.587	3.456.680
Tilgodehavende selskabsskat	0	279.017
Tilgodehavender i alt	<u>2.916.587</u>	<u>3.735.697</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.167.746	6.510.364
Værdipapirer i alt	<u>14.167.746</u>	<u>6.510.364</u>
Likvide beholdninger	8.890.124	6.426.728
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.974.457</u></b>	<b><u>16.672.789</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.543.563</u></b>	<b><u>29.609.834</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.421.081	3.666.546
Overført resultat	35.164.738	25.687.103
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>41.210.819</b>	<b>29.596.449</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.484	3.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.635	9.635
Selskabsskat	199.625	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	332.744	13.385
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>332.744</b>	<b>13.385</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>41.543.563</b>	<b>29.609.834</b>

1 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.666.546	25.687.103	117.800
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800
Resultatandel	0	-245.465	9.477.635	2.500.000
	<b>125.000</b>	<b>3.421.081</b>	<b>35.164.738</b>	<b>2.500.000</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>	<b><u>Børsnoterede obligationer</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>8.067.746</u>	<u>6.100.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.336.852</u>	<u>100.682</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.213
Andre finansielle omkostninger	<u>4.341</u>	<u>1.399.777</u>
	<b><u>4.341</u></b>	<b><u>1.400.990</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	4.935.300	135.300	
Tilgang i årets løb	0	4.800.000	
Afgang i årets løb	<u>-987.060</u>	<u>0</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>3.948.240</u></b>	<b><u>4.935.300</u></b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	3.666.546	14.260.790	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.222.341	5.606.734	
Årets tilbageførsler på afgang	449.891	0	
Udbytte	-5.916.000	-15.000.000	
Nedskrivning af intern goodwill	<u>0</u>	<u>-1.200.978</u>	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>3.422.778</u></b>	<b><u>3.666.546</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>7.371.018</u></b>	<b><u>8.601.846</u></b>	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>1.200.978</u>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Vindfast ApS, Tørring	60 %	11.456.339	8.186.186
A Invest ApS, Silkeborg	60 %	<u>828.690</u>	<u>517.715</u>
		<b><u>12.285.029</u></b>	<b><u>8.703.901</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>5. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris 1. januar 2023	20.000	0	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>20.000</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>20.000</u></b>	<b><u>20.000</u></b>	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-17.102	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-47.389</u>	<u>-17.102</u>	
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-64.491</u></b>	<b><u>-17.102</u></b>	
Modregnet i tilgodehavender	<u>44.491</u>	<u>0</u>	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>44.491</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.898</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Paka ApS, Silkeborg	50 %	<u>-88.982</u>	<u>-94.777</u>
		<b><u>-88.982</u></b>	<b><u>-94.777</u></b>
<b>6. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>			
Mellemregning med PAKA ApS		2.112.491	2.011.885
Nedskrivning på tilgodehavender hos kapitalinteresser		<u>-44.491</u>	<u>0</u>
		<b><u>2.068.000</u></b>	<b><u>2.011.885</u></b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>			
Andre tilgodehavender		<u>6.130.088</u>	<u>2.320.416</u>
		<b><u>6.130.088</u></b>	<b><u>2.320.416</u></b>
<b>8. Eventualposter</b>			
<b>Sambeskatning</b>			
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.			

### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
